2025 年 11 月 19 日、11 月 21 日和 12 月 2 日成功竞得，成交金额合计 17,450

万元。

2025 年 11 月 22 日，公司披露《关于控股股东一致行动人通过司法竞拍

受让股份的公告》（公告编号：2025-066）：汤和控股参与竞拍肖行亦先生持有

的在京东网司法拍卖网络平台进行拍卖的 2,750 万股索菱股份的股票，并竞买

成功。

2025 年 12 月 3 日，公司披露《关于控股股东一致行动人通过司法竞拍受

让股份进展的公告》（公告编号：2025-067）：汤和控股再次参与竞拍肖行亦先

生持有的剩余 2 份标的分别为 500 万股、500 万股共计 1,000 万股索菱股份的

股票，并竞买成功。

截至本报告书签署日，汤和控股已足额支付了全部拍卖成交款。2026 年

1 月 12 日，汤和控股收到了深圳市罗湖区人民法院出具的《执行裁定书》，裁

定内容汇总如下：

“一、解除对被执行人肖行亦持有的深圳市索菱实业股份有限公司（证券

代码 002766、证券简称：索菱股份）共 3,750 万股股票采取的冻结措施。

二、被执行人肖行亦持有的深圳市索菱实业股份有限公司（证券代码

002766、证券简称：索菱股份）共 3,750 万股股票以人民币 174,500,000 元的

价格强制转让给买受人汤和控股集团有限公司（统一社会信用代码

91321100MA1RA6NT8L） 所有，其所有权自本裁定送达时起转移至买受人。

三、买受人汤和控股集团有限公司可持本裁定到登记机构办理相关产权

过户登记手续。”

截至本报告书签署日，上述司法拍卖股份已完成过户登记手续。汤和控

股直接持有上市公司 167,500,000 股股份（其中所持 130,000,000股对应的相关

表决权已委托给控股股东中山乐兴行使），占上市公司总股本的比例为 19.39%。

上市公司控股股东中山乐兴及其一致行动人合计持有公司 252,927,797股

股份，占上市公司总股本的比例为 29.28%。

二、权益受让方情况简介

公司名称 汤和控股集团有限公司

注册地址 中山市小榄镇北区祥龙路118号菊城建华花园中和庭二楼205室

法定代表人 王彦军

注册资本 6,000.00万美元

实缴资本 4,008.62万美元

经营范围

一般项目：以自有资金从事投资活动；企业管理咨询；企业

管理；货物进出口；技术进出口；进出口代理；企业形象策

划；咨询策划服务；社会经济咨询服务；市场营销策划。（

除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活

动）

三、本次权益变动前后控股股东及其一致行动人相关持股情况

控股股东及其一

致行动人

权益变动前持有上市公司股份 权益变动后持有上市公司股份

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

汤和控股 130,000,000 15.05% 167,500,000 19.39%

中山乐兴 62,834,096 7.28% 62,834,096 7.27%

建华建材 19,857,501 2.30% 19,857,501 2.30%

前海新好 2,736,200 0.32% 2,736,200 0.32%

合计 215,427,797 24.95% 252,927,797 29.28%

如上所示，本次权益变动完成后，汤和控股直接持有公司 167,500,000股股

份（其中所持 130,000,000股份对应的相关表决权已委托给控股股东中山乐兴行

使），占公司总股本的比例为 19.39%，公司控股股东中山乐兴及其一致行动人合

计持有公司 252,927,797 股股份，占公司总股本的比例为 29.28%。公司控股股

东仍为中山乐兴，也未导致实际控制人发生变更。

四、其他情况说明

1、根据《上市公司收购管理办法》《公开发行证券的公司信息披露内容与

格式准则第 15 号——权益变动报告书》等法律、法规及规范性文件的规定，汤

和控股及其一致行动人已就本次股权变动事项编制权益变动报告书，具体内容详

见公司同日披露的《详式权益变动报告书》。本次交易不触及要约收购，不涉及

公司控股股东及实际控制人变更。

2、本次司法拍卖股权受让人应遵守《上市公司股东减持股份管理暂行办法》

第十三条第一款、第十五条第一款，以及《深圳证券交易所上市公司自律监管指

引第 18 号股东及董事、高级管理人员减持股份(2025 年修订)》第十六条第(三)

项、第十五条第二款等规则的相关规定。

3、公司所有信息均以《中国证券报》《上海证券报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）刊登的公告为准。敬请广大投资者理性投资，注

意投资风险。